1

2025 年 8 月 21 日

報道関係者各位

コーユーレンティア株式会社

2030 年末までにグループ全社員約 900 名が「ｅｃｏ検定」取得へ

～ESG 経営を深化、エコ人材により環境提案を強化～

コーユーレンティア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：梅木孝治、東証スタンダ

ード：7081）は、社員の環境知識・意識の向上を目的として、2006 年度から環境社会検定試験

「ｅｃｏ検定」取得を推進しています。今回環境人材の育成を図る上からも、2030 年末までに全

社員の「ｅｃｏ検定」取得を目標としましたので、お知らせいたします。

（背景）

 レンティアグループは、循環型社会の実現に向けて、独自の「3R＋*1」を推進し、FF&E*2レン

タルを中心とした事業を展開しています。2008 年には環境省が策定した日本独自の環境マネジメ

ントシステム「エコアクション 21」の認証を取得し、脱炭素の取り組みを続けてきました。2020

年には「再エネ 100 宣言 RE Action」に加入するなど、グループ一体となって 2030 年末までに使

用電力を 100％再生可能エネルギーに転換することを掲げています。これらの環境取り組みの成

果は、「レンティアグループ環境経営レポート」にて毎年公表しています。

 また、事業活動に係る施策に加えて、社員一人ひとりの環境意識を高めることを目的に、2006

年より「ｅｃｏ検定」の取得を推進しており、取得者は累計で 391 名（現保有者数 319 名）とな

り全社員の３割に達しました。今回受験料の全額補助や報奨金の支給、外部講師による受験対策

講座の開催などの支援強化を実施し、2030 年末までに全社員の「ｅｃｏ検定」取得を目標に掲げ

ました。

＊1 独自のリデュース、リユース、リサイクルにレンタルを加えた取り組み

＊2 furniture, fixtures and equipment （家具、什器、備品）

ｅｃｏ検定 取得者数の推移
[名] [名]

2

 今後は人的資本の充実を図る上からも、環境に関する深い知識と高い意識をもった社員（環境

人材）を育成することで、お客様に対し最適な環境提案や環境空間の構築を実行してまいります。

レンティアグループは ESG 経営を深化させ、事業を通じて持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

※「ｅｃｏ検定」について

ｅｃｏ検定は、資格で複雑・多様化する環境問題を幅広く体系的に身に付けられ、ビジネスシ

ーンにおけるキャリアアップはもちろん、生活者として健康で安全な暮らしを送るために、社会

の様々な場面で役立つ検定試験と評価されています。

https://kentei.tokyo-cci.or.jp/eco/

（ｅｃｏ検定試験®は東京商工会議所の登録商標です）

以 上

【コーユーレンティア株式会社について】https://www.koyou.co.jp/

【コーユーレンティア サステナビリティページ（参考）】https://www.koyou.co.jp/csr/

【本リリースに関する報道関係お問い合わせ先】

コーユーレンティア株式会社 IR 広報室 TEL:03-6478-9724 koho@koyou.co.jp

https://kentei.tokyo-cci.or.jp/eco/
https://www.koyou.co.jp/
https://www.koyou.co.jp/csr/
mailto:koho@koyou.co.jp